



SONIC มั่นใจปีนี้

รายได้เข้าเป้า 1 พันลบ. - แยม Q3 โตสวย



บิก SONIC ยันผู้บริหารกอดหุ้นแน่น มั่นใจพื้นฐานแกร่ง มั่นใจ
ทั้งปีรายได้โต 10% แต่ 1 พันลบ. ตามเป้า แยม Q3 โตสวย

ดร.สันติสุข โฆษากานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด
(มหาชน) หรือ SONIC เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่าราคาหุ้น SONIC ปรับตัวลด
ลงอย่างต่อเนื่อง นับตั้งแต่ที่เข้าซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai)

อ่านต่อหน้า 3

TIGER พอใจเทรดวันแรก
ยื่นเหนือจอง 5.21 %
แม่เจอตลาดฯผันผวน



ออลล์ อินสไพร์ ยื่นไฟลิ่ง เตรียมขาย IPO 150 ล้านหุ้น

ออลล์ อินสไพร์ ยื่น Filing ก.ล.ด. ขาย IPO 150 ล้านหุ้น พาร์ 1 บาท
หวังเข้าเทรด mai / มีป.ล. เอเชีย พลัส เป็น FA นายธนกร ธนวิทย์
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลล์ อินสไพร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด
(มหาชน) “All Inspire” ผู้ประกอบการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อเป็น
ที่พักอาศัยประเภทคอนโดมิเนียมภายใต้แบรนด์...

อ่านต่อหน้า 7



แกว่งตัวพักฐาน!! ดัชนีวันนี้ปรับตัวลงตามตลาดหุ้นรอบบ้านเช่น
เคย สงครามการค้ายังกดดันหุ้นทั่วโลก ต่างชาติชะลอลงทุน ส่ง
ผลให้บ้านเราลงมาถึง 1,658.56 จุด ลดลง -9.35 จุด
ช่วงนี้เน้นเก็งกำไรเป็นรายตัวที่แข็งแกร่งกว่าตลาด และเก็งกำไรหุ้นที่คาด
งบ Q3/61 จะออกมาสวยไปก่อนนะเจ้าคะ รอปัจจัยบวกใหม่มาหนุน
เจ้าคะ....

อ่านต่อหน้า 9

TIGER พอใจเทรดวันแรก ยื่นเหนือจอง 5.21% แม่ตลาดฯ
ผันผวน - มั่นใจปี61 รายได้โต 30% หลัง backlog
600 ลบ. พร้อมคาดปี62 รายได้โตมากกว่า 30%
นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อิงเกอร์ โฮลดิ้ง
จำกัด (มหาชน) หรือ TIGER เปิดเผยว่า รู้ลึกพอใจที่ราคาหุ้น TIGER เปิดการ
ซื้อขายครั้งแรกในตลาด mai ที่ 3.84 บาทสูงกว่าราคา IPO ที่ 3.65 บาท โดยราคา
เปิดสูงกว่าราคา IPO 5.21% ซึ่งเป็นไปตาม...

อ่านต่อหน้า 5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

“บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)”



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 850 วันที่ 24 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 850 วันที่ 24 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SONIC มั่นใจปีนี้ รายได้เข้าเป้า 1 พันลบ. - แยม Q3 โตสวย

ดร.สันติสุข โฆษากานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) หรือ **SONIC** เปิดเผยกับสำนักข่าวหุ้นอินไซด์ว่าราคาหุ้น SONIC ปรับตัวลดลงมาอย่างต่อเนื่อง นับตั้งแต่ที่เข้าซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม ที่ผ่านมา โดยปัจจุบันราคาหุ้นหลุดต่ำกว่าราคา IPO ที่ 1.95 บาท ไม่เกี่ยวกับปัจจัยพื้นฐานของบริษัทที่มีความแข็งแกร่ง

ทั้งนี้ มองว่า การปรับตัวลดลงของราคาหุ้น ไม่มีความสมเหตุสมผลเมื่อเทียบกับปัจจัยพื้นฐานของบริษัทที่มีผลประกอบการเติบโตมาโดยตลอด ขณะที่บริษัทฯ ขอยืนยันว่าผู้ถือหุ้นใหญ่ของ SONIC ไม่มีใครขายหุ้นออกมาแม้แต่คนเดียว และหาก P/E ของบริษัทฯ อยู่ที่ 16 เท่า เมื่อเทียบกับค่า P/E ของอุตสาหกรรม อยู่ที่ 30 เท่า ส่วนราคา IPO ที่กำหนด 1.95 บาท ก็มองว่าค่อนข้างสมเหตุสมผล และราคา IPO มีส่วนลดให้แก่กลุ่มทุน จึงไม่สามารถทราบได้เช่นกัน เหตุใดราคาหุ้นของบริษัทฯ จึงปรับตัวลดลงมา

" ต้องบอกว่าราคาหุ้นที่ปรับตัวลดลงมา เราคงตอบไม่ได้ แต่เรื่องผลประกอบการตามแผนทุกอย่าง และในส่วนของผู้บริหารไม่มีใครขายเลย มีแต่ซื้อเพิ่ม คู่ค้าเราที่อยู่ต่างประเทศก็ Net Buy เพราะทุกคนมั่นใจ เมื่อเทียบกับพื้นฐานดูแล้วผมว่ามันไม่ค่อยสมเหตุสมผล ผลประกอบการทุกอย่างก็โอเคหมด

เลย อย่างตอนที่ตั้งราคา IPO เราก็ตั้งต่ำกว่า ทั้งๆ ที่อยากตั้งสูงกว่านี้ ซึ่งถ้าตั้งสูงกว่านี้ก็ขายได้ แต่ตั้งให้มี Discount " ดร. สันติสุข กล่าว

ดร.สันติสุข กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ ยังมีความมั่นใจในปัจจัยพื้นฐาน ว่ามีความแข็งแกร่ง รวมทั้งผลประกอบการยังทำได้ตามเป้าหมาย ดังนั้นจึงอยากให้นักลงทุนพิจารณาถึงปัจจัยพื้นฐานและการเติบโตของบริษัทฯ

อนึ่ง SONIC และบริษัทย่อย ดำเนินธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจร ครอบคลุมตั้งแต่ต้นทางไปจนถึงปลายทาง (Total Logistics Service Provider) โดยเป็นผู้บริหารจัดการเคลื่อนย้ายสินค้าทั้งภายในประเทศและระหว่างประเทศ ผ่านช่องทางการขนส่งทางทะเล ทางอากาศ และทางบก โดยมีศูนย์รวบรวมและกระจายสินค้าตั้งอยู่บนถนนกิ่งแก้ว จ.สมุทรปราการ เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ลูกค้า และเพิ่มประสิทธิภาพการดำเนินขนส่งได้อย่างครอบคลุม นอกจากนี้ บริษัทมีบริการขนส่งสินค้าทางบกข้ามชายแดน (Cross-Border Transport) ไปยังประเทศกัมพูชา

SONIC รายงานผลประกอบการไตรมาส 2/2561 มีกำไร 11.78 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน มีกำไร 11.68 ล้านบาท ขณะที่ผลประกอบการปี 2560 กำไร 45 ล้านบาท เทียบกับปีก่อน กำไร 40

ล้านบาท

ขณะที่บริษัทฯ มีรายได้ส่วนใหญ่มาจากการให้บริการขนส่งสินค้าทางเรือ ทางบก และทางอากาศ โดยรายได้จากการให้บริการของบริษัทฯ 6 เดือนแรกของปี 2561 มีมูลค่าเท่ากับ 549.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวเท่ากับ 77.41 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นเป็นอัตราร้อยละ 16.40 ซึ่งเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการให้บริการของบริษัทฯ ทางทะเลที่มีแนวโน้มเติบโตได้ดีเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า 59.93 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 19.62 ซึ่งเกิดจากฐานลูกค้าเดิมของบริษัทมีการใช้บริการเพิ่มขึ้น และการเพิ่มของอัตราพนักงาน

SONIC มีผู้ถือหุ้นใหญ่ 3 ลำดับแรกหลัง IPO ได้แก่ กลุ่มนายสันติสุข โฆษากานันท์ ถือหุ้น 62.25% กลุ่มนายรณัท เลียวเลิศสกุลชัย ถือหุ้น 4.80% และกลุ่มนางสาวเสาวลักษณ์ นิลแว ถือหุ้น 1.71% การกำหนดราคาเสนอขายหุ้น IPO ที่ 1.95 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E ratio) ที่ 21.67 เท่า โดยคำนวณจากผลประกอบการของบริษัทในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา (1 กรกฎาคม 2560-30 มิถุนายน 2561) ซึ่งเท่ากับ 48.96 ล้านบาท หากด้วยจำนวนหุ้นทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้นครั้งนี้ (fully diluted) คิดเป็นกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.09 บาท

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 850 วันที่ 24 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SONIC มั่นใจปีนี้ รายได้เข้าเป้า 1 พันลบ. - แยม Q3 โตสวย

ทั้งนี้ บริษัทมีนโยบายจ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราไม่น้อยกว่า 50% ของกำไรสุทธิภายหลังจากหักภาษี ทูลสำรองตามกฎหมาย

*****SONIC ภาค Q3/61 รายได้ - อัตรากำไรขึ้นต้น ดีทั้ง YoY-QoQ*****

ดร.สันติสุข โฆษิอาภาพันธ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC หนึ่งในผู้นำธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรระดับภูมิภาคเปิดเผยว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในไตรมาส 3/61 ของบริษัทฯ เชื่อมั่นว่าจะเติบโตได้อย่างโดดเด่น ทั้งในแง่ของภาพรวมรายได้และอัตราการทำกำไรขึ้นต้นซึ่งอยู่ในเกณฑ์ที่ดี เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/61 หรือหากเทียบช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลมาจากศักยภาพการดำเนินธุรกิจในการให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรที่มีความแข็งแกร่งมากขึ้น จากจุดแข็งในการนำเสนอสินค้าและบริการที่ครบวงจรแบบ One Stop Service ที่สร้างความเชื่อมั่นในการใช้บริการของลูกค้าจึงได้รับความไว้วางใจในการใช้บริการที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ยังได้เพิ่มบุคลากรพนักงานขายเพื่อเพิ่มจำนวนลูกค้าในแต่ละกลุ่มอุตสาหกรรม จากปัจจุบันที่ SONIC ให้บริการขนส่งสินค้าในอุตสาหกรรมต่างๆ มากมาย เช่น ผลิตภัณฑ์เคมีภัณฑ์ สินค้าเกษตร อาหารและเครื่องดื่ม ชิ้นส่วนยานยนต์ อิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น ส่งผลให้ปริมาณการขนส่งสินค้าเติบโตเพิ่มขึ้นในทุกกลุ่มธุรกิจ ทั้งการให้บริการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศทางทะเล ทางอากาศ และทางบก รวมถึงบริการขนส่งสินค้าข้ามชายแดนไปยังประเทศเพื่อนบ้าน

นอกจากนี้ SONIC ยังสามารถบริหารจัดการต้นทุนการดำเนินงานที่มีประสิทธิภาพ ควบคู่ไปกับเร่งเพิ่มศักยภาพการดำเนินธุรกิจให้บริการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศทางอากาศ ซึ่งเป็นกลุ่มธุรกิจที่มีอัตราการทำกำไรขึ้นต้นอยู่ในเกณฑ์ที่ดี และสามารถตอบสนองการให้บริการแก่ลูกค้าในกลุ่มอุตสาหกรรมการผลิตภายในประเทศที่ต้องการใช้บริการด้านโลจิสติกส์เพิ่มขึ้น ทั้งในกลุ่มสินค้าเครื่องประดับ เครื่องสำอางค์ อะไหล่ ชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์ เป็นต้น

“เรามั่นใจเต็ม 100% ว่าแนวโน้มผลการดำเนินงาน

งานในไตรมาส 3/61 จะเติบโตได้อย่างมีนัยสำคัญ และสะท้อนถึงศักยภาพการดำเนินงานในทุกกลุ่มธุรกิจของ SONIC ที่มีความแข็งแกร่งและพร้อมในการนำเสนอสินค้าและบริการด้านโลจิสติกส์ที่มีความครบวงจรซึ่งสามารถตอบสนองความต้องการของลูกค้าได้ดี” ดร.สันติสุข กล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร SONIC กล่าวว่า ส่วนแนวโน้มในไตรมาส 4/61 บริษัทฯ มั่นใจว่าจะยังคงรักษาอัตราการเติบโตไว้ได้ดีเช่นเดิม เนื่องจากในช่วงปลายปีถือเป็นช่วงที่มีการใช้บริการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศเพิ่มขึ้นและด้วยศักยภาพการดำเนินงานที่แข็งแกร่ง หลังจากเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ทำให้ SONIC มีความพร้อมในด้านฐานเงินทุนที่จะเข้ามาสนับสนุนการดำเนินงานและการให้บริการแก่ลูกค้าได้ดียิ่งขึ้น จึงเชื่อมั่นว่า ภาพรวมผลการดำเนินงานของ SONIC ในปีนี้จะเติบโตแตะ 1,000 ล้านบาทตามแผนที่วางไว้ เทียบกับปีก่อนที่มีรายได้รวม 964.30 ล้านบาท โดยสัดส่วนรายได้หลักยังคงมาจากการให้บริการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศทางเรือ รองลงมาได้แก่ทางบกและทางอากาศ

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 850 วันที่ 24 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TIGER พอใจเทรดวันแรก ยื่นเหนือจอง 5.21 % แม่เจอตลาดๆผันผวน

TIGER พอใจเทรดวันแรก ยื่นเหนือจอง 5.21% แมตลาดๆผันผวน - มั่นใจปี 61 รายได้โต 30% หลัง backlog 600 ลบ. - มั่นใจรายได้ปี 62 โตมากกว่า 30% หลังเข้าประมูลงานใหม่ต่อเนื่อง

นายจตุรงค์ ศรีกุลเรืองโรจน์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย อินเกอร์ โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) หรือ **TIGER** เปิดเผยว่ารู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น TIGER เปิดการซื้อขายครั้งแรกในตลาด mai ที่ 3.84 บาทสูงกว่าราคา IPO ที่ 3.65 บาท โดยราคาเปิดสูงกว่าราคา IPO 5.21% ซึ่งเป็นไปตามคาดหมาย ถึงแม้ในช่วงตลาดหุ้นทั่วโลกผันผวน โดยมองว่าหุ้น TIGER เป็นหุ้นที่มีความแข็งแกร่งและมีผลประกอบการที่เติบโตอย่างต่อเนื่อง ประกอบกับมีผู้บริหาร และบุคลากรที่มีประสบการณ์ ความเชี่ยวชาญในธุรกิจรับเหมาและออกแบบมายาวนาน

" ในภาวะที่ตลาดหุ้นทั่วโลกไม่ดีแบบนี้ แต่ TIGER ก็ยังสามารถเปิดยื่นเหนือจองได้ ก็สะท้อนถึงความแข็งแกร่งของเรา " นายจตุรงค์ กล่าว

ขณะที่ ผลการดำเนินงานปี 2561 บริษัทมั่นใจรายได้จะเติบโต 30% หลังบริษัทมี backlog ราว 600 ล้านบาท ซึ่งจะสามารถทยอยรับรู้ได้ภายในปีนี้เกือบทั้งหมด

ทั้งนี้ ในปี 2562 บริษัทมั่นใจว่ารายได้จะเติบโต

มากกว่า 30% หลังบริษัทได้มีการเข้าประมูลงานใหม่อย่างต่อเนื่องทั้งของภาครัฐและเอกชน ซึ่งบริษัทจะรู้ผลการประมูลงานดังกล่าวส่วนหนึ่งซึ่งเป็นงานของทางภาครัฐในเดือนพฤศจิกายนนี้ โดยบริษัทมั่นใจว่าจะได้รับงานดังกล่าว 60% แต่ยังไม่สามารถบอกรายละเอียดเบื้องต้นได้ หากมีความชัดเจนบริษัทจะแจ้งให้ทราบโดยทันที

โดยปัจจุบันบริษัทมีสัดส่วนงานภาคเอกชน 60% และงานจากภาครัฐ 40% ซึ่งในอนาคตบริษัทวางเป้าหมายที่จะวางสัดส่วนงานภาครัฐและภาคเอกชนให้อยู่ที่ 50:50 เพื่อเป็นการกระจายความเสี่ยงในการดำเนินธุรกิจ

สำหรับเงินที่ได้จากการระดมทุนในครั้งนี้ บริษัทจะนำไปเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจของกลุ่มบริษัทฯ และเพื่อเพิ่มศักยภาพในการเข้าร่วมประมูลงาน ซึ่งจะทำให้บริษัทมีโอกาสรับงานที่มีมูลค่าสูงเพิ่มมากขึ้นทำให้ธุรกิจเติบโตก้าวกระโดด

อนึ่ง บริษัทเตรียมประชุมคณะกรรมการ (บอร์ด) เพื่อสรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3/2561 ในวันที่ 12 พฤศจิกายนนี้

TIGER เป็นบริษัท Holding Company มีบริษัท ไทย อินเกอร์ จำกัด เป็นบริษัทแกน ประกอบธุรกิจให้บริการรับเหมาก่อสร้างงานวิศวกรรมโยธาทุก

ประเภท รวมทั้งงานออกแบบวิศวกรรม และงานออกแบบสถาปัตยกรรม นอกจากนี้ ยังดำเนินธุรกิจที่สนับสนุนการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง ผ่านทางบริษัทย่อย 2 แห่ง ได้แก่ บริษัท ทีอีจี อลูมิเนียม จำกัด ดำเนินธุรกิจออกแบบและผลิต พร้อมติดตั้งอุปกรณ์จากกระจกและอลูมิเนียม และ บริษัท ทีอี แมค จำกัด ดำเนินธุรกิจออกแบบและผลิตพร้อมติดตั้งระบบน้ำดีและน้ำเสีย รวมทั้งจำหน่ายวัสดุและอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับงาน กลุ่มบริษัทมีประสบการณ์รับงานจากทั้งภาครัฐและเอกชน คอนโด โรงแรม และรีสอร์ท

TIGER มีทุนชำระแล้ว 230 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญเดิม 337.72 ล้านหุ้น และหุ้นสามัญเพิ่มทุน 122.28 ล้านหุ้น เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนต่อประชาชนครั้งแรก (IPO) โดยแบ่งเป็นเสนอขายต่อบุคคลตามดุลยพินิจของผู้จัดจำหน่ายหลักทรัพย์ 91.71 ล้านหุ้น ผู้มีอุปการคุณของบริษัทไม่เกิน 18.34 ล้านหุ้น และกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงานไม่เกิน 12.23 ล้านหุ้น เมื่อวันที่ 10-12 ตุลาคม 2561 ในราคาหุ้นละ 3.65 บาท คิดเป็นมูลค่าระดมทุน 446.32 ล้านบาท และมีมูลค่าหลักทรัพย์ ณ ราคา IPO 1,679 ล้านบาท มี บมจ. หลักทรัพย์ เคทีบี (ประเทศไทย) เป็นที่ปรึกษาทางการเงินและผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่าย



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV Access Control Control room
Communication Agile Network Drone System eLTE Connected People Smart City Safe City
CYBER SECURITY

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 850 วันที่ 24 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TIGER พอใจเทรดวันแรก ยื่นเหนือจอง 5.21 % แม่เจอตลาดๆผันผวน

TIGER มีผู้ถือหุ้นใหญ่ 3 ลำดับแรกหลัง IPO ได้แก่ กลุ่มศรีกุลเรืองโรจน์ ถือหุ้น 43.23% นาย กิตติ ดุษฎีพดุมพันธ์ ถือหุ้น 28.78% และกลุ่มยวถาวร ถือหุ้น 3.10% การกำหนดราคาเสนอขายหุ้น IPO ที่ 3.65 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นอัตราส่วนราคาต่อกำไรสุทธิต่อหุ้น (P/E ratio) ที่ 22.99 เท่า โดยคำนวณจากผลประกอบการของบริษัทในรอบ 12 เดือนที่ผ่านมา (1 กรกฎาคม 2560-30 มิถุนายน 2561) ซึ่งเท่ากับ 73.04 ล้านบาท หาดด้วยจำนวนหุ้นทั้งหมดภายหลังการเสนอขายหุ้นครั้งนี้ (fully diluted) คิดเป็นกำไรสุทธิต่อหุ้น 0.16 บาท ทั้งนี้บริษัทมีนโยบายจ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราไม่น้อยกว่า 30% ของกำไรสุทธิภายหลังจากหักภาษีและทุนสำรองตามกฎหมาย

ด้านบริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จำกัด (มหาชน) ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า TIGER ทำรับเหมาก่อสร้างและออกแบบงานวิศวกรรม ออกแบบสถาปัตยกรรมและตกแต่งภายใน เชี่ยวชาญด้านการก่อสร้างโรงแรมและรีสอร์ทบนพื้นที่ที่มีภูมิประเทศและภูมิอากาศที่เป็นอุปสรรคแก่การก่อสร้าง รวมถึงงานสาธารณูปโภค

เช่น วางระบบท่อส่งน้ำ ติดตั้งระบบสูบน้ำ และระบบผลิตน้ำประปา กำไรสุทธิ 1H18 ทำได้ 38 ล้านบาท +50% Y-Y คิดเป็น 43% ของประมาณการทั้งปีที่เราคาดที่ 89 ล้านบาท +31% Y-Y และคาดกำไรปี 2019 ที่ 144 ล้านบาท +62% Y-Y ประมาณการดังกล่าวมาจาก Backlog ที่มีอยู่แล้วครึ่งหนึ่งที่เหลือจากโอกาสในการชนะการประมูลโครงการในอนาคต ประเมินราคาเป้าหมายปี 2019 ที่ 4.65 บาท อิง PE 15 เท่า (FSS เป็นผู้ร่วมจัดจำหน่ายหุ้น IPO ของ TIGER)

บล.โกลเบล็ก ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า ฝ่ายวิจัยประเมินมูลค่าหุ้น TIGER ด้วยวิธี Price to Earning Ratio (P/E Ratio) โดยอ้างอิงจากบริษัทที่ดำเนินธุรกิจที่คล้ายคลึงกัน อาทิ SYNTEC PREB TPOLY และ CRD ซึ่งมี P/E Ratio อยู่ในช่วง 8-15 เท่า โดยเราใช้ Prospective P/E ที่ 15 เท่าเนื่องจากศักยภาพการเติบโตของบริษัทที่สูงกว่ากลุ่ม โดยเราประเมิน EPS ปี 62 อยู่ที่ 0.33 บาทต่อหุ้น ได้ราคาเหมาะสม 5.00 บาทต่อหุ้น และคาดหวังอัตราเงินปันผลที่ 3.3% ต่อปี

บล.เคทีบี (ประเทศไทย) ออกบท

วิเคราะห์เปิดเผยว่า ประเมินมูลค่าเหมาะสมปี 2019 ของ TIGER ได้ที่ 5.40 บาท อิง Forward PER ปี 2019 เฉลี่ยของกลุ่มรับเหมา (ได้แก่ TRC, NWR, TTCL, PYLON, SEAFCO, SYNTEC, UNIQ, ITD, STEC และ CK) ที่ 17.60 เท่า และ EPS ปี 2019 ที่ 0.31 บาทต่อหุ้น

บล.กสิโก ออกบทวิเคราะห์เปิดเผยว่า ประเมินมูลค่าที่เหมาะสมTIGER เบื้องต้น 3.65 บาท สำหรับปี 2019F อ้างอิง PER ที่ 24 เท่า โดยเทียบจากค่า PER หุ้นที่มีธุรกิจใกล้เคียงกันและเป็นมูลค่าที่เหมาะสมของปี 2019F แล้ว โดยเรามองว่าจุดเด่นและความเสี่ยงสำคัญของ TIGER คืออัตรากำไรที่โดดเด่นกว่าคู่แข่งมากจากงานประเภทโรงแรมบูติคที่บริษัทมีความชำนาญ ทำให้เรามองว่าหากบริษัทไม่สามารถหางานใหม่ที่มีอัตรากำไรที่สูงได้จะส่งผลให้กำไรในอนาคตลดลง ณ วันที่ 30 มิ.ย. บริษัทมีงานในมือ 654 ล้านบาทและมีการพึ่งพาลูกค้ากลุ่มเอส.พี.ที. พาโซย่า (SPT) และกลุ่มบริษัทเดอะบราเธอร์ส ดีเวลลอปเม้นท์คิดเป็นสัดส่วน 22.9% และ 23% ของงานในมือตามลำดับ



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 850 วันที่ 24 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ออลล์ อินสไพร์ ยื่นไฟลิ่ง เตรียมขาย IPO 150 ล้านหุ้น

บมจ. ออลล์ อินสไพร์ ดีเวลลอปเม้นท์ ผู้ประกอบการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ฯ ยื่น Filing ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. เตรียมนำหุ้นเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ เสนอขาย IPO จำนวน 150 ล้านหุ้น พาร์ 1 บาท เล็งนำเงินไปพัฒนาโครงการคอนโดฯ บนพื้นที่ที่มีศักยภาพ ที่มุ่งเน้นตอบโจทย์ความต้องการของผู้บริโภค พร้อมตั้งเป้าก้าวสู่การเป็นบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ชั้นนำ ติดอันดับ 1 ใน 10 ของประเทศไทย โดยมีที่ปรึกษา เอเชีย พลัส เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน

นายธนาคาร สุวรินทร์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลล์ อินสไพร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) **"All Inspire"** ผู้ประกอบการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อเป็นที่พักอาศัยประเภทคอนโดมิเนียมภายใต้แบรนด์ ดี เอ็กเซล ไรส์ และอิมเพรสชั่น ธุรกิจให้บริการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เปิดเผยว่า บริษัทฯได้ทำการยื่นแบบแสดงรายการข้อมูลและร่างหนังสือชี้ชวน (Filing) ต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (ก.ล.ต.) เพื่อขออนุญาตเสนอขายหุ้นต่อประชาชนทั่วไป (IPO) จำนวน 150 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ 1.00 บาทต่อหุ้น คิดเป็นร้อยละ 26.79 ของจำนวนหุ้นที่ออกและเรียกชำระแล้วทั้งหมดของบริษัทฯ ภายหลังการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนในครั้งนี้

โดยปัจจุบันบริษัทฯ มีทุนจดทะเบียนจำนวน 560 ล้านบาท ซึ่ง

ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วมี จำนวน 410 ล้านบาท หรือคิดเป็น 410 ล้านหุ้น และได้ยื่นคำขอให้รับหุ้นสามัญเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) แล้วเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2561 โดยมีบริษัท ที่ปรึกษา เอเชีย พลัส จำกัด เป็นที่ปรึกษาทางการเงิน

ส่วนผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ได้แก่ ครอบครัวธนวัทธิ ถือหุ้น 409.99 ล้านหุ้น คิดเป็น 100% ซึ่งภายหลังจากเสนอขาย IPO จำนวน 150.00 ล้านหุ้นหรือคิดเป็นสัดส่วน 26.79% แล้ว สัดส่วนการถือหุ้นจะลดลงเหลือ 73.21% ทั้งนี้ บริษัทฯ มีนโยบายจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นไม่น้อยกว่า 40% ของกำไรสุทธิตามงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯหลังจากหักภาษีเงินได้นิติบุคคล และเงินสำรองต่างๆ ทุกประเภทตามที่ได้กำหนดไว้ในข้อบังคับของบริษัทฯ และกฎหมาย

โดยการยื่นคำร้องเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ครั้งนี้ บริษัทฯ มีวัตถุประสงค์ในการนำเงินระดมทุนใช้เป็นเงินทุนสำหรับการขยายธุรกิจ โดยเฉพาะการพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ในหลายพื้นที่ที่มีศักยภาพ, ชำระคืนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานในอนาคต เพื่อก้าวสู่การเป็นบริษัทพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ชั้นนำ ติดอันดับ 1 ใน 10 ของประเทศ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 850 วันที่ 24 ตุลาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

ออลล์ อินสไปร์ ยื่นไฟลิ่ง เตรียมขาย IPO 150 ล้านหุ้น



ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์เพื่อขายประเภทคอนโดมิเนียมและแนวราบ เช่น ทาวน์โฮม รวมถึงธุรกิจที่เกี่ยวข้อง ได้แก่ การให้บริการเป็นตัวแทนและนายหน้าในการขายอสังหาริมทรัพย์สำหรับตลาดต่างประเทศ การลงทุนและซื้อขายอสังหาริมทรัพย์จากผู้ประกอบการอสังหาริมทรัพย์รายย่อย และการให้บริการบริหารจัดการนิติบุคคลอาคารชุด

“ออลล์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์” มุ่งเน้นพัฒนาโครงการในทำเลที่ตั้งบริเวณแนวระบบขนส่งมวลชนระบบรางของกรุงเทพฯ โดยเฉพาะรถไฟฟ้า BTS สายสีเขียว และรถไฟฟ้าใต้ดิน MRT สายสีน้ำเงิน เพื่อตอบสนองโจทย์การใช้ชีวิตของคนรุ่นใหม่ โดยเน้นฟังก์ชันการใช้งานการออกแบบที่ทันสมัย รวม

ถึงการออกแบบพื้นที่ใช้สอยให้เกิดประโยชน์สูงสุด ทั้งในส่วนในพื้นที่ส่วนกลางและสิ่งแวดล้อมที่ดี ในราคาที่สามารถเป็นเจ้าของได้ ตามแนวคิด “Class of Living “ ชีวิตที่มีระดับ คือชีวิตที่คุณเลือกเอง

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทยังมีแผนพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ ในอนาคตจำนวน 6 แห่ง มูลค่าโครงการรวม 15,350 ล้านบาท ประกอบด้วย โครงการคอนโดมิเนียมแบบ Low Rise จำนวน 3 โครงการ คิดเป็นมูลค่า 3,650 ล้านบาท และโครงการคอนโดมิเนียมแบบ High Rise จำนวน 3 โครงการ คิดเป็นมูลค่า 11,700 ล้านบาท โดยคาดว่าจะเปิดขายได้ภายในปี 2562

สำหรับผลการดำเนินงานย้อนหลัง 3 ปี ในช่วงที่ผ่านมา บริษัทฯ มีอัตราการเติบโตต่อเนื่อง โดยปี 2558 มีรายได้รวม จำนวน 109.14 ล้านบาท กำไรสุทธิ 3.55 ล้านบาท ส่วนปี 2559 มีรายได้รวม จำนวน 419.69 ล้านบาท กำไรสุทธิ 11.03 ล้านบาท และปี 2560 มีรายได้รวม 714.50 ล้านบาท กำไรสุทธิ 80.80 ล้านบาท และผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกปี 2561 มีรายได้รวม จำนวน 1,153.89 ล้านบาท กำไรสุทธิ 165.16 ล้านบาท โดยสาเหตุหลักของการเพิ่มขึ้นของรายได้และกำไรมาจากรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ที่มีการรับรู้เพิ่มขึ้นตามโครงการที่สร้างเสร็จในแต่ละปีอย่างต่อเนื่อง



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 850 วันที่ 24 ตุลาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



แกว่งตัวพักฐาน!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้ากับมอยภาษาหุ้น

by จีเยเลน ณ Wall Street

แกว่งตัวพักฐาน !! ดัชนีวันนี้ปรับตัวลงตามตลาดหุ้นรอบบ้านเช่นเคย สงครามการค้ายังกดดันหุ้นทั่วโลก ต่างชาติชะลอลงทุน ส่งผลให้บ้านเราลง มาปิดที่ 1,658.56 จุด ลดลง -9.35 จุด ช่วงนี้เน้นเก็งกำไรเป็นรายตัวที่แข็งแกร่งกว่าตลาด และเก็งกำไรหุ้นที่คาดงบ Q3/61 จะออกมาสวยไปก่อนนะเจ้าคะ รอปัจจัยบวกใหม่มาหนุนเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มพลังงาน 3P กันนะเจ้าคะ ถือว่าเป็นพระเอกของเรากันเลยทีเดียว ได้ไม่จืดตลาดบ้านเราพักกว่านี้แน่นอนเจ้าคะ ตัวแรกพีใหญ่ PTT ขึ้นมาทำไฮ 51.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดแนวรับ 50.25 บาท ยืนได้สวยๆแบบนี้ก็ลุ้นเด็งกลับกันต่อเจ้าคะ ตามมาด้วยพีเทพ PTTEP ขึ้นมาทำไฮ 146.00 บาท และย่อมาปิด 145.00 บาท บวกไป 0.35% และน้องเล็ก PTTGC ขึ้นมาทำไฮ 77.50 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 77.00 บาท บวกไป 0.65% สัปดาห์นี้จะเริ่มประกาศงบกลุ่มพลังงานแล้วมาลุ้นกันต่อนะเจ้าคะ ถ้าออกมาตามนิคนอกจากหุ้นจะวิ่งแล้วยังลากปุ้บเซตเราขึ้นด้วยเจ้าคะ

ต่อด้วยหุ้นไร้คู่แข่งอย่างการทำ AOT กันหนอยนะเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 61.50 บาท บวกไป 0.82% คาดปี 62 รายได้โต 8-10% รับผู้โดยสารทะลักบริหารสนามบินใหม่ 4 แห่ง อดกระแสะเงินสดปีละ 3-4 หมื่นลบ. เตรียมบินโรดโชว์สวีเดน พ.ย.นี้ เป็นอีกตัวที่ช่วงพายุตลาดบ้านเรานะเจ้าคะ ใครชอบหุ้นพื้นฐานดีและแข็งแกร่งกว่าตลาดช่วงนี้การทาก็เป็นตัวที่น่าสนใจเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลุ่มแบงค์ที่แข็งแกร่งกว่าตลาดอีกตัวนะเจ้าคะ สำหรับแบงค์สี่เขียว KBANK พุ่งสวนตลาดขึ้นมาแรงมาก ระหว่างวันขึ้นไปทำไฮ 208.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 207.00 บาท บวกไป 2.48% แกร่งกว่าใครในกลุ่มจริงๆ

ล่าสุดอวด Q3/61 มีกำไร 9.74 พันลบ.โต 2.8% และ 9 เดือนแตะ 3.14 หมื่นลบ. แหม ตั้งแต่เปลี่ยนโฉมแอปพลิเคชันของแบงค์ ราชาก็ดูจับนะเจ้าคะ มาแบบนี้แล้วลุ้นกลับไปยืนบน 210.00 กันต่อเลยเจ้าคะ

ตามมาด้วยหุ้นตัวเล็กที่แข็งแกร่งกว่าตลาดอีกตัวสำหรับ SKN นะเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาทำไฮ 5.75 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 5.50 บาท บวกไป 1.85% คาดรายได้ปี 61 ดีกว่าปีก่อนตามกำลังผลิตแผ่นไม้ MDF เพิ่ม คาดรับรู้เต็มทีในปีหน้า จากมีการขยายไลน์การผลิตแผ่นไม้ MDF เฟส 2 ทางเทคนิคถือว่าเบรกรอบใหญ่ขึ้นมาได้สวยงาม แหมมาทดสอบ 5.75 บาท หลายรอบเพื่อรอการทะลุทะลวง เจ้มองถ้าผ่านได้มีปลิวเจ้าคะ

มาเอาใจคนรักบ้านกันหนอยนะเจ้าคะ สำหรับ HMPRO เจ้าคะ พุ่งสวนตลาดขึ้นมาทำไฮ 15.10 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 15.00 บาท บวกไป 2.04% รับผิดชอบจากการจัด 'โฮมโปร แฟร์ ขอนแก่น' 19-28 ต.ค.นี้ ตั้งเป้ายอดขายกว่า 60 ลบ. ขึ้นมาสวยแบบนี้ก็ลุ้นไปเทสไฮ 16.10 กันต่อเลยเจ้าคะ ตรงนี้ผ่านได้คงได้เห็น ATH อีกรอบ อีกแค่เอื้อมมือเท่านั้นเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นน้องใหม่ป้ายแดงที่กำลังจะลงสนามเทรดวันแรก สำหรับ TIGER กันนะเจ้าคะ ด้วยจำนวนหุ้นบางเบาเพียง 122.28 ล้านหุ้น@3.65 บาท เท่านั้น มั่นใจปัจจัยพื้นฐานหนุน-จ่อประมูลโครงการใหม่ใน EEC เพียง แหมนักลงทุนให้การตอบรับท่วมท้น อนาคตธุรกิจเติบโตต่อเนื่องทุนหนาพร้อมเข้าประมูลบิโพรเจกภาครัฐ-เอกชน ผลักดันผลงานในปี 62 เติบโตอย่างก้าวกระโดด มาลุ้นกันต่อราคาหุ้นขึ้นอย่างเสียหรือไม่ งานนี้มาเกาะขอบสนามเชียร์กันให้สนั่นลั่นสนามไปเลยเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้นไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นา จะให้ชิ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

